
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100700299

299

Nº 191, quinta-feira, 7 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-TP/2021

O Presidente da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, comunica a
CLASSIFICAÇÃO FINAL das propostas de Preços da Tomada de Preços 03-TP/2021. OBJETO:
construção de 02 (duas) passagens molhadas na Zona Rural do Município de Marcelino
Vieira/RN. Após analise do Engenheiro a CPL por unanimidade declara vencedora a
empresa Construtora JF Engenharia LTDA. EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 32.883.090/0001-00.
Valor da proposta R$ 333.092,14. A classificação completa estará na Ata publicada no site
da prefeitura no endereço: Prefeitura de Marcelino Vieira. Portanto, fica aberto o prazo de
05 dias uteis, para verificação in loco e manifestação de recurso. Após este prazo, não
havendo recurso, no dia subsequente, o processo será Adjudicado e encaminhado para sua
homologação de demais tramitações.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através da CPL, comunica a todos que
estará realizando uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004-TP/2021, cujo
objeto é a Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os serviços
de pavimentação e drenagem superficial das Ruas: Raimundo Nonato Fernandes, Rua
Raimundo Sarmento, Rua Projetada, e Rua Neuma Lopes, do centro do município de
Marcelino Vieira-RN, conforme Projeto Básico anexo do Edital. O recebimento dos
envelopes será no dia 26/10/2021, a partir das 08h00, Sala de Licitações na Prefeitura de
Marcelino Vieira-RN. O Edital e anexos deverá ser baixado gratuitamente no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou na sala da CPL da prefeitura.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 - PMM

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de
Preços N.º. 011/2021 do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando o
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE NOVO HORIZONTE, ZONA
RUAL DO MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE/RN. A sessão pública será realizada no dia
25/10/2021 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede
da Prefeitura - Setor de Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou
no site www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021 - PMM

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de
Preços N.º. 012/2021 do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando o
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, NA COMUNIDADE DE NOVA
MAXARANGUAPE, NESTE MUNICIPIO. A sessão pública será realizada no dia 26/10/2021 às
10h. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura -

Setor de Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou no site
www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência.

Maxaranguape/RN, 6 de outubro de 2021
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
para a Contratação de empresa especializada em fornecimento de material gráfico afim de
atender as necessidades do município de Monte Alegre/RN.

A sessão pública será realizada no dia 21 (vinte e um) de outubro de 2021, às
09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal.

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao
Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o
Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,
Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail corporativo
da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mails:
gabinete@montealegre.rn.gov.br ou adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico (3276-
4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo
através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site:
www.montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01270921-2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00017/2021 - EXCLUSIVO PARA: ME - EPP

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte das Gameleiras - RN,
às 10:00 horas do dia 26 de Outubro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial
SRP, tipo menor preço, por item, visando formar REGISTRO DE PREÇOS PARA Aquisição
de 02 (DUAS) MOTOS 0 km, ANO 2021, DESTINADAS AOS AGENTES DE vigilância em
saúde DO MUNICIPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN, DECLARADAS DESERTA NO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 0004-2021. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Federal nº 9.488/18. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 36940006. O edital se encontra
disponível junto à comissão de licitações, no e-mail: CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM e
no site www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Monte das Gameleiras - RN, 5 de outubro de 2021
FRANCISCO TOSCANO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico n.º 15/2021 - SMS
Contrato nº 221/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis para todos os
usuários do SUS que deles necessitam, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Mossoró, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital. Empresa: F.WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI; CNPJ:
07.055.280/0001-84. Vigência: 12 (doze) meses; Período: 29/09/2021 a 29/09/2022. Valor:
R$ 366.300,00 (trezentos e sessenta e seis mil e trezentos reais). Data da assinatura: 29 de
setembro de 2021. Assina pelo a empresa: Francisco Wilton Cavalcante Monteiro - Sócio.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Pregão Eletrônico n.º 15/2021 - SMS
Contrato nº 220/2021, firmado em 29/09/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos
injetáveis para todos os usuários do SUS que deles necessitam, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Mossoró, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Empresa: NNMED DISTR I B U I Ç ÃO
IMP. EXP. DE MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ: 15.218.561/0001-39. Vigência: 12 (doze) meses;
Período: 29/09/2021 a 29/09/2022. Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Data da
assinatura: 29 de setembro de 2021. Assina pelo a empresa: Neilton Neves dos Santos -
Sócio. Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa nº 37/2021 - SMS
Contrato nº 229/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
locações de veículos leves e pesados, com e sem condutores conforme discrição no termo
de referência. Empresa: EURORENT LOCADORA DE VEICULOS LTDA - EPP; CNPJ:
04.375.310/0001-41. Vigência: 06 (seis) meses; Período: 13/07/2021 a 13/01/2022. Valor:
R$ 2.523.114,00 (dois milhões, quinhentos e vinte e três mil, cento e quatorze reais). Data
da assinatura: 13 de julho de 2021. Assina pelo a empresa: Rossini Rainier Dantas de
Arruda - Procurador. Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Tomada de Preços nº 06/2021 - SEIMURB
Contrato nº 228/2021. Objeto: Construção do Centro de Referência e Assistência Social
(CRAS), localizado na Rua Estirão do Equador, Bairro Abolição, Mossoró/RN. Empresa:
HERTZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ: 14.605.825/0001-44. Vigência: 18 (dezoito)
meses; Período: 06/10/2021 a 06/04/2023. Valor: R$ 759.301,25 (setecentos e cinquenta e
nove mil, trezentos e um reais e vinte e cinco centavos). Data da assinatura: 06 de outubro
de 2021. Assina pelo a empresa: Michael de Barros Ferreira Barbosa - Sócio. Assina pelo
município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 72/2021- SMS
Processo Licitatório: 167/2021 - SMS. Processo de Despesa: 1712/2021 - SMS. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Reparação e
Manutenção em Aparelho Processadora Automática - Macrotex MX-2 para RX. Empresa:
JMED Representações; CNPJ Nº: 26.813.851/0001-47. Valor: R$ 10.000,00 dez mil reais.
Data de Assinatura do Termo: 23 de setembro de 2021. Assina pelo Município: Allyson
Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
AVISOS DE LICITAÇÃO

RDC Nº 9/2021 - SEMOV

2ª CONVOCAÇÃO.
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas

e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-
RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e
hora seguem abaixo elencados. Processo: SME-20200674569 - RDC 009/2021-SEMOV - 2ª
convocação. Objeto: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DAS SOLUÇÕES ARQUITETÔNICAS DE
ACESSIBILIDADE DO CMEI VULPIANO CAVALCANTE, LOCALIZADO A RUA SEBASTIÃO
GONÇALVES Nº 77 - CEP: 59.106-080 - IGAPÓ - ZONA NORTE - NATAL/RN. Data:
28/10/2021. Hora: 09:h00min. O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro
de Aviso da SEMOV, assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como
pode ser solicitado no email: cplsemovnatal@hotmail.com.

RDC Nº 10/2021 - SEMOV

2ª CONVOCAÇÃO.
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas

e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-
RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e
hora seguem abaixo elencados. Processo: SME-20210296274 - RDC 010/2021-SEMOV - 2ª
convocação. Objeto: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PAULO II, LOCALIZADO NA
RUA DOS BAMBELÔ, S/N, LAGOA AZUL - NATAL/RN. Data: 28/10/2021. Hora: 10:h00min. O
edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da SEMOV, assim como
à disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser solicitado no email:
cplsemovnatal@hotmail.com.

Natal/RN, 6 de outubro de 2021
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL/SEMOV

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

-TOMADA DE PREÇOS Nº003/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Grande/RN-CNPJ: 08.113.896/0001-27-
Contratada ENGMAQ Locação e Serviços Técnicos LTDA-CNPJ:05.831.917/0001-51-
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
"PAVIMENTAÇÃO ESTRADA VICINAL- TRECHO ENTRE SEDE DO MUNICÍPIO E A PRAIA DE
ENXU QUEIMADO, NESTE MUNICÍPIO DE PEDRA GRANDE RN" ETAPAS 2ª E 3ª.Dotação
Orçamentaria: Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos.Projeto/Atividade: 15.452.0010.1042.0000 - Construção, Recuperação,
Ampliação ou Melhorias de Estradas Vicinais. Natureza: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações. Fontes: 1.001.1.0000 - Recursos Ordinários/Transferências da União -
Contratos de Repasses nº. 902435/2020/MDR/CAIXA e 906609/2020MDR/CAIXA. Valor
R$: $ 1.275,078,36 (um milhão duzentos e setenta e cinco mil, setenta e oito reais e
trinta e seis centavos quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos).
Vigência: 05/10/2021 a 05/102022. Contrato Oriundo da Tomada de Preço Nº.
003/2021. Signatários: Pela Contratante-Pedro Henrique de Souza Silva-Prefeito
Constitucional-Pela Contratada: ENGMAQ LOCAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-
CNPJ:05.831.917/0001-51-HARLLINGTON LUIZ AVELINO PINHEIRO-CPF:029.329.364-33
Contratada.


